32

基
礎
工
事
・
そ
の
他
・
土
木

KSK-HV

ラッセル網地

15

0.40以上

14.7以上

30

適合

0.5×6、1×6、2×6

3×6、4×7、5×5

5×10、6×6、7×7

7×10、8×8

KSK-4815

ラッセル網地

15

0.40以上

14.7以上

30

-

KSK-HV-100

ラッセル網地

100

2.06以上

14.7以上

13

適合

商品仕様 ラッセル安全ネットラッセル安全ネット

商品名商品名

型式

編地の種類

網目一辺の大きさ(mm)

網糸の引張強さ(kN)(平均値)

縁綱・吊綱の引張強さ(kN)

充実率(%)

防炎性能

●建設⼯事現場の⾼所作業において、墜落対策として作業員の安全を確保します。
●ラッセル安全ネット(15mm⽬合い)は、⼯具など⼩さなものの落下対策に最適です。

KSK-HV-100KSK-HV KSK-4815（⾮防炎）
1 5 m m ⽬ 合 い 1 0 0 m m ⽬ 合 い

製品サイズ(ｍ)

1×6、3×6、5×5

5×10、6×6、8×8

10×10

※1. 参考データ

※1

※KSK-4815 のみ
　販売となります。

特 徴

⽔ 平 ネ ッ ト  ⼀ 般 社 団 法 ⼈ 仮 設 ⼯ 業 会 認 定 品

33

基
礎
工
事
・
そ
の
他
・
土
木

使⽤基準・使⽤⽅法

商品名商品名

【1】適⽤
建築⼯事現場において、労働者の墜落による危険防⽌のために⽤いる『安全ネット』を安全に使⽤するためのものです。

【2】定義
⽤語は、次のように定義する。
〔網⽷〕網地を構成する⽷
〔単体ネット〕1枚のネットを⾔う。
〔複合ネット〕複数枚のネットをつなぎ合わせたネットを⾔う。
〔網⽬の⼤きさ〕網⽬の⼀辺の⻑さ（網芯〜網芯の⻑さ）
〔落下⾼さ〕作業床等のネットの取付け位置との垂直距離
〔ネット下部の空き〕ネットの取付け位置とネット下⽅における衝突の恐れのある床⾯⼜は機械設備との垂直距離

【3】認定基準

【4】落下⾼さ、ネット下部の空き、ネットの垂れ、安全ネットを設置する際の⼨法は下記の通りである。